
 

Delibera Convenzione per Progetto Cardiologia CRP-61675                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 

 
 

  

DELIBERAZIONE    n. 1503 del 21 ottobre 2013 
OGGETTO: Convenzione  con il Centro Regionale di programmazione della Regione 
autonoma Sardegna per la realizzazione del progetto dal titolo “Epidemiologia e Genetica 
della morte improvvisa cardiaca in Sardegna e correlazione con le canalopatie”.    
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Antonio Maria Soru 
 
PREMESSO che la Regione autonoma Sardegna – Centro regionale di Programmazione – 
con determinazione prot. n° 10858 Rep. N° 1318 del 27.12.2012, ha approvato e finanziato , 
ai sensi della legge regionale 7 Agosto 2007, il progetto di ricerca dal titolo “Epidemiologia e 
Genetica della morte improvvisa cardiaca in Sardegna e correlazione con le canalopatie” di 
cui il coordinatore scientifico è il Dr. Gavino Casu direttore dell’Unità Operativa Cardiologia 
del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro; 
 
FATTO PRESENTE  che, per quanto previsto dall’art. 15 dello specifico bando per la 
presentazione dei progetti di ricerca fondamentale o di base orientata a temi di carattere 
specifico di stretto interesse regionale – annualità 2012 - ,  le modalità di attuazione del 
progetto in  parola devono essere regolamentate da apposita convenzione; 
 
VISTO al riguardo lo schema di convenzione che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale;   
 
RITENUTO di dover approvare  la medesima convenzione ; 
 
PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Dirigente Amministrativo del P.O. 
San Francesco ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna 
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
ACQUISITO il parere favorevole dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
espresso ai sensi del Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

a)  di  approvare la allegata convenzione  con la Regione autonoma Sardegna – Centro 

regionale di Programmazione – per la regolamentazione delle modalità di attuazione  del 

progetto di ricerca, finanziato ai sensi della legge regionale 7 Agosto 2007, dal titolo 

“Epidemiologia e Genetica della morte improvvisa cardiaca in Sardegna e correlazione con 



 

Delibera Convenzione per Progetto Cardiologia CRP-61675                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

le canalopatie” di cui il coordinatore scientifico è il Dr. Gavino Casu direttore dell’Unità 

operativa Cardiologia del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro; 

       
b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori 
spese a carico del bilancio aziendale; 
 
c) di incaricare dell’esecuzione della presente il  Servizio  Affari Generali e  legali ,   il   
Servizio Bilancio, la Direzione del Presidio Ospedaliero San Francesco ciascuno per la parte  
di  rispettiva competenza ; 
 
  il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 

 
Il Dirigente Amm.vo  del P.O. San Francesco  
                   f.to Dr. Pietro Truzzu 
 
          Il Responsabile del procedimento 
                 f.to Dr. Giovanni Guiso 
 
 
 

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.L.gs n. 502/92 e successive modificazione.* 

 

    FAVOREVOLE                                                                                       FAVOREVOLE   

  Il Direttore Sanitario                                                                            Il Direttore Amm.vo 

f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina                                           f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

∗ In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo On  Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal 21 ottobre 2013 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI                                                                                         

 

 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 



 

Delibera Convenzione per Progetto Cardiologia CRP-61675                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
                                                                                                                                                                                                

 
 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio AA.GG. C 

− Resp. Servizio Bilancio C 

− Direzione HSF - R 
 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 
 
 
 


